nos termos das condições e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório e 
anexos, conforme abaixo informado. 

SÍNTESE DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

VALOR ESTIMADO: R$ 948.076,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL E 

SETENTA E SEIS REAIS) 

IMPUGNAÇÃO E ESCLARECIMENTOS AO EDITAL: ATÉ DIA 10/10/2025 (enviar 
exclusivamente para o seguinte endereço eletrônico: 

esclare.impug.resende@gmail.com) 

DATA DA SESSÃO: Dia 15 de outubro de 2025, às 16h00min 
FORMATAÇÃO: ELETRÔNICA 

ENDEREÇO:

[...]

20MCG/DOSE AEROSSOL 
COM 200 DOSES 

R$ 31,06 R$ 155.300,00 

11 11 8000 FRASC 
SULFATO FERROSO 
25MG/ML DE FERRO II 
SOL. ORAL GOTAS 30ML 

R$ 1,55 R$ 12.400,00 BQ

CZ

CZ

BQE

BQE

BQE

(EMBALAGEM COM 
LACRE) (BPS BR0292345) 

TOTAL GERAL ESTIMADO DOS LOTES: 948.076,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL, SETENTA E SEIS REAIS) 

a. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o 
objeto descrito no site da BNC e as especificações constantes deste Termo, 
prevalecerão as últimas. 

b. As marcas eventualmente citadas neste anexo deverão ser consideradas apenas